
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 35

Del 11/06/2015

Reg.Comando

n.
Reg.Generale

del

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

Acquisto tessere di riconoscimento mod. 3SPS
con bollini dì convalida per il personale

Operatore Servizi di Polizie. Stradale Urbana
CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con deliberazione di G.M. n.42 del 25/03/2014 è stato diramato specifico atto
di indirizzo politico finalizzato alla riqualificazione di personale Ausiliario del Traffico in
Operatore dei Servizi di Polizia Stradale Urbana di cui all'arti 2 c.3° del vigente CdS;

Vista la delibera di G.M. n.l 14 del 23/09/2014 con la quale è stato approvato ed adottato il
Regolamento per l'organizzazione e lo svolgimento dei servizi di supporto per il controllo
territoriale";

Atteso che il personale Ausiliario del Traffico è stato avviato, ai sensi dell'art 5 comma 5° del
predetto Regolamento, al corso di formazione per la qualifica di "Operatore dei Servizi di
Polizia Stradale" e sottoposto ad esame finale di verifica della conoscenza delle norme in
materia di circolazione stradale e tutela e controllo sull'uso della strada e che n.09 unità sono
risultati idonei;

Preso atto che l'art. 23 e.4 del Regolamento di Esecuzione C.d.S. prevede che al personale
delle amministrazioni indicate nell'arti 2 c.3 C.d.S. sia rilasciata, dopo l'esame, una tessera di
riconoscimento per l'espletamento dei servizi di polizia stradale;

Rilevato che la circolare del Ministero Interno 11/10/2004, n.300/1/34826/110/26/1 ha stabilito
che l'approvvigionamento delle tessere dovrà essere richiesto dagli Enti e dalle
Amministrazioni diverse da quelle centrali al Ministero dell'Economia, e delle Finanze -
Dipartimento del Tesoro - Direzione VI, con il pagamento dei conseguenti oneri secondo le
istruzioni fornite dal citato Ufficio;

Vista la richiesta protì032/SI/PM del 04/12/2014 con la quale questo Comando di P.M. ha
richiesto al Ministero dell'Economia e delle Finanze (MEF) la fornitura di n.09 tessere mod. 3SPS
per il personale di cui in premessa;

Vista la nota del MEF prot.DT44687 del 28/05/2015 introitata dall'Ente al prot.gen. 15887 del
01706/2015 con la quale si comunica che la fornitura di quanto richiesto, da parte dell'Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato SpA, prevede una spesa di €11,30/cad. oltre iva comprensiva
di spese di trasporto;

Atteso che la spesa prevista può trovare copertura finanziaria sull'impegno di spesa n.693 del
09/12/2014 assunto con PD 101/Reg Comando del 17/11/2014 e n.H12/Reg Generale del
30/12/2014sul cap.1270/4 "Diverse e minute di consumo'' che offre la necessaria disponibilità;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture per il servizio de quo: Z5114E1F60;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2014 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e
Programmatica"',



Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione anno 2014":

Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;

Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 115 del 20 maggio 2015 è stato
pubblicato il decreto del Ministero dell'Interno del i 3/05/2015, recante "Ulteriore differimento
al 30 luglio 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali"',

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il visto di regolarità contabile'e-'l'attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui all'ari,55: dèlia legge h..142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva
adozione del presente provvedimento è sono''più avan'fi riportati, intendendosi inseriti ad
ogni effetto;

Vista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di autorizzare la fornitura di n.09 tessere di riconoscimento mod. 3SPS per il personale
Operatore dei Servizi di Polizia Stradale Urbana.presso l'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato
SpA, giusta comunicazione del MEF prot. DT44687 del 28/05/2015 introitata con prot. gen.
15887 del 01/06/2015, per un importo di €11,30/cad. oltre iva.

Dare atto che la spesa preventivata può trovare copertura finanziaria sull'impegno di spesa
n.693 del 09/12/2014 assunto con PD 101/Reg Comando del 17/11/2014 e n.H12/Reg
Generale del 30/12/2014 sul cap.l 270/4 "Diverse e minute di consumo" che offre la necessaria
disponibilità e che si procederà con separato atto alla liquidazione a fornitura eseguita ed a
presentazione di documentazione fiscalmente valida da parte dell'IPZS.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata
"all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it. '

il Com
(Comm.

IL SETTORE FINANZE
Visto.

Il Ragioniere Capo

mMTTTr/"*7P» T---Y ff tfu'fà.
T'iCiO DI SiiGTXT!

4 7 f* ii / 6


